Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.08.2015                                                   № 35                                                      с.Барановка

	О внесении дополнений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 27.03.2015 №17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг органами местного самоуправления Барановского сельсовета Змеиногорского района, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Барановского сельсовет Змеиногорского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Барановского сельсовета от 27.03.2015 №17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского  района  Алтайского края» следующие дополнения:
- в реестр муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края под пунктом 7 внести муниципальную услугу «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»
     2. Заместителю главы Администрации Барановского сельсовета Змеиногорского района  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края реестр муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края  в разделе «Муниципальные услуги».

     3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

     4.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                                       А.А.Сечин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Баовского сельсовет

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за оказание услуги
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	    1
	                2
	               3
	                                                                4

	1.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям , сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства  на территории Барановского сельсовета
	Специалист по земле и имуществу
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	2.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Барановского сельсовета
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ (ред. от 16.11.2011) «О ветеранах»;
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 (ред. от  25.06.2012) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

Закон Российской Федерации от 18 апреля 1991 года (ред. от 27.07.2010) № 1026-1 «О милиции»;

Закон Алтайского края от 01.12.2005 № 735 «О порядке ведения органами местного самоуправления Алтайского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма»;
Решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.02.2014 № 7 «Об утверждении основных нормативов при постановке на очередь для улучшения жилищных условий лиц, участвующих в федеральных целевых программах»;
Устав Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

	3.
	Выдача  выписок и справок на территории Барановского сельсовета

	Заместитель главы   Администрации  Барановского сельсовета, специалист ВУС
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 №210-ФЗ;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	4.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципального имущества Барановского сельсовета

	Специалист 2 категории
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации м Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 №210-ФЗ;

	5.
	Принятие на учет или отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»;

Постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 09.03.2010 № 37-р;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ (ред. от 16.11.2011) «О ветеранах»;
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 (ред. от  25.06.2012) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

Закон Алтайского края от 01.12.2005 № 735 «О порядке ведения органами местного самоуправления Алтайского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма»;
Решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.02.2014 № 7 «Об утверждении основных нормативов при постановке на очередь для улучшения жилищных условий лиц, участвующих в федеральных целевых программах»;
Устав Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

	6.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе» на 2011-2015 годы
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

Закон Алтайского края от 29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края»;

Семейный Кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы;

Постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»;

Постановление Администрации Алтайского края от 11.07.2011 № 356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей-участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»на 2011-2015 годы»;

	7.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237); Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, №202);
 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, №168);
Федеральный закон от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» («Собрание законодательства Российской Федерации», от 14.01.2002 № 2, статья 133);

Приказ Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;

 Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;